
PLAN NABAVKI na koje se ne primenjuju odredbe Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“, broj 91/19)

Naručilac Javno komunalno stambeno preduzeće "Zaječar" Zaječar
Godina plana 2021
Verzija plana 1 2 3
Datum usvajanja 20.01.2021.g. 08.07.2021.g. 21.09.2021.g.
Rbr Predmet nabavke

0001 Usluge
980.000,00

1. Kvartal Da B10

0002 Ručni alati Dobra 395.000,00 1. Kvartal Da B15

0003 Dobra
279.600,00

1. Kvartal Ne B68

0004

Kancelarijske stolice Dobra 180.000,00 1. Kvartal
Ne B8

-180.000,00

0005 Licence za softvere Dobra 150.000,00 1. Kvartal Ne B78

0006
Računarska oprema i materijal

Dobra
490.000,00

1. Kvartal
Ne B69

0007 Rezervni delovi gorionika Dobra 350.000,00 1. Kvartal
Ne B10

0008 Usluge
50.000,00

1. Kvartal
Ne B68

Vrsta 

predmeta

Procenjena 

vrednost

Osnov za 

izuzeće

Okvirno 

vreme 

pokretanja

CPV 

oznaka

Oblikovanje 

po partijama

Pozicija u 
finansijskom 
planu za 
2021.g.

Servisiranje cirkulacionih pumpi 
i popravka i održavanje 
elektromotora

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Sredstva za sprečavanje 
širenja virusa Covid 19

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: OBRISAN: Obrazloženje: Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu sredstva planirana za 

nabavku kancelarijskih stolica se ukidaju i usmeravaju na nabavku drugih dobara. 
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Pregled i ispitivanje PP aparata 
i hidranata

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN



0009 Usluge
450.000,00

1. Kvartal
Ne B89

0010 Usluge
300.000,00

1. Kvartal
Ne B68

0011 Vodovodni materijal Dobra 310.000,00 1. Kvartal
Ne

0012 Boje, lakovi i smole Dobra 450.000,00 1. Kvartal
Ne

0013
Sredstva za higijenu i čišćenje

Dobra
150.000,00

1. Kvartal
Ne B21

0014

Vreće za podzemne kontejnere
Dobra

600.000,00
1. Kvartal

Ne B104

-300.000,00

0015 Usluge
70.000,00

1. Kvartal
Ne B102

0016
Mreže za nasedne kontejnere

Dobra
60.000,00

1. Kvartal
Ne B101

0017 Usluge
150.000,00

1. Kvartal
Ne B100

0018

Dobra
200.000,00

1. Kvartal
Ne B99

-200.000,00

0019 Mašina za sečenje lima Dobra 160.000,00 1. Kvartal
Ne B103

0020

Dobra
400.000,00

1. Kvartal
Ne B105

GPS praćenje vozila i utroška 
naftnih derivata

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Merenje emisije zagađujućih 
materija na toplotnim izvorima

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B10-190.000; 
B4-120.000

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B13-50.000; 
B4-400.000

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.2; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: II izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu deo planiranih sredstava 
sa pozicije 104 (Nabavka vreća za podzemne kontejnere) u iznosu od 300.000 dinara usmerava se na poziciju B11 (Troškovi nabavke 
goriva-mazuta).
Vulkaniziranje i balansiranje 
autoguma

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Servisiranje trimera, 
kosačica,testera i usisivača

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Autodijagnostika za specijalna 
vozila

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.2; Postupak: OBRISAN; Obrazloženje: II Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu odustalo se od nabavke 

autodijagnostike za specijalna vozila. Planirana sredstva se usmeravaju na poziciju B11 (Troškovi nabavke goriva-mazuta).
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Mehanizam za pražnjenje 
kontejnera za autosmećar 
Iveco 50C

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN



0020 -400.000,00

0021 Usluge
100.000,00

1. Kvartal
Ne B57

0022 Protivpožarni aparati Dobra 70.000,00 1. Kvartal
Ne B62

0023 Ispitivanje radne sredine Usluge 60.000,00 1. Kvartal
Ne B68

0024 Ispitivanje opreme za rad Usluge 50.000,00 1. Kvartal
Ne B68

0025 Izrada elaborata za radilište Usluge 50.000,00 1. Kvartal
Ne B68

0026
Saobraćajni znakovi za radilište

Dobra
30.000,00

1. Kvartal
Ne B68

0027

Remont kotla TK 4500 Usluge 869.534,00 2. Kvartal
Ne B9

-869.534,00

0028 Usluge
150.000,00

2. Kvartal
Ne B20

0029 Usluge
550.000,00

2. Kvartal

Ne B71

0030 Usluge
80.000,00

2. Kvartal
Ne B68

Izmena br.2; Postupak: OBRISAN; Obrazloženje: II Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu odustalo se od nabavke 

mehanizma za pražnjenje kontejnera za autosmećar Iveco 50C. Planirana sredstva se usmeravaju na poziciju B11 (Troškovi nabavke 

goriva-mazuta).
Servisiranje računara i 
računarske opreme

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: OBRISAN: Obrazloženje: Nakon završetka grejne sezone prilikom pregleda kotlova uočeno je da su na kotlu 
TK 4500 u kotlarnici "Kraljevica" stradale cevi druge promaje, na kotlu TK 4500 u kotlarnici "Ključ" su stradale cevi druge i treće promaje 
i cevne rešetke. Zbog obima posla prvobitno planirana sredstva za remont kotlova nisu dovaljna pa su izmenom Plana i programa 
poslovanja za 2021. godinu, zaplanirana veći sredstava za tu svrhu i sprovešće se postupak javne nabavke.
Štampanje obrazaca za 
knjigovodstvene svrhe

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Uslužno baždarenje i 
održavanje tahografa sa 
uslugom praćenja tahografa

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Usluge dezinsekcije i 

deratizacije
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN



0031 Brezove metle Dobra 400.000,00 2. Kvartal
Ne B4

0032 Usluge osiguranja Usluge 990.000,00 2. Kvartal
Ne

0033

Dobra
144.500,00

2. Kvartal
Ne B76

-64.500,00

0034 Usluge
100.000,00

2. Kvartal
Ne B88

0035 Advokatske usluge Usluge 390.000,00 2. Kvartal
Ne B45

0036 Dobra
600.000,00

2. Kvartal
Ne B80

0037 Usluge
500.000,00

2. Kvartal

Ne B81

0038 Kancelarijski materijal Dobra
450.000,00

3. Kvartal
Ne B20

0039

Toneri
Dobra

200.000,00
3. Kvartal

Ne B20-200.000

100.000,00 B57-100.000

0040 Usluge
360.000,00

3. Kvartal
Ne B26

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B60;                
B28-390.000

Rashladni uređaji za RJ 
"Mehanizacija"

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.2; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: II izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu deo planiranih sredstava 

sa pozicije B76 (Tr. nabavka klime, servisiranje i čišćenje klima) u iznosu od 100.000 dinara usmerava se na poziciju B11 (Troškovi 

nabavke goriva-mazuta).
Tapaciranje sedišta na vozilima 
i cerade

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Kontejner za smeštaj radnika 

na deponiji "Halovo"
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izrada projektno tehničke 
dokumentacije za deponiju 
"Halovo"

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: Zbog nabavke novih laserskih štampača povećana je potrošnja tonera pa su 

izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu, zaplanirana dodatna sredstva u iznosu od 100.000 dinara za nabavku tonera.
Rentiranja video nadzora i 
alarmnog sistema

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN



0041 Usluge
50.000,00

3. Kvartal
Ne B87

0042 Usluge
250.000,00

3. Kvartal
Ne B59

0043

Ulja i maziva Dobra 750.000,00 3. Kvartal
Ne B23

240.000,00

0044

Ulje za loženje (mazut) Dobra 234.337.950,00 3. Kvartal
Ne B11

0045 Dobra
30.000,00

3. Kvartal
Ne B25

0046 Usluge

200.400,00

3. Kvartal

Ne B68

0047

Pumpe Dobra 330.000,00 3. Kvartal
Ne B1

100.000,00

Ugradnja i održavanje video 
nadzora i alarmnog sistema

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Uslužno sečenje i savijanje cevi 
i limova

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: Zbog učestalih kvarova opreme i velikog skoka cena na tržištu ulja i maziva 

izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu, zaplanirana su dodatna sredstva za nabavku ulja i maziva u iznosu od 240.000 

dinara.
Član 16. stav 1. 
tačka 3. ZJN

Izmena br.2; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: II izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu planirana sredsva na 
poziciji B11 (Troškovi nabavke goriva-mazuta) se uvećavaju za 23.600.000,00 dinara zbog rasta cene mazuta za oko 50% u odnosu na 
planirane cene prilikom izrade plana poslovanja za 2021.godinu. Procenjena vrednost za 2021. godinu, period 15.10.2021. - 
31.12.2021. godine, 85.180.000 dinara. Procenjena vrednost za prvu polovinu 2022. godine, 01.01.2022. - 15.04.2022. godine, 
149.157.950 dinara.
Ormarići za prvu pomoć i 
dopuna za ormariće za prvu 
pomoć

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Mehaničko čišćenje sezonskih 

rezervoara i mazutnih stanica i 

zbrinjavanje opasnog otpada

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: Zbog velikog skoka cena na tržištu prvobitno planirana sredstva za nabavku 

napojne pumpe za kotao Minel T-114 u kotlarnici "Pivara" neće biti dovoljna, pa se sredstva planirana za nabavku elektromotora u 

iznosu od 100.000 dinara prebacuju na nabavku napojne pumpe.



0048 Rezervni delovi za pumpe Dobra 100.000,00 3. Kvartal
Ne B10

0049 Merači protoka mazuta Dobra 235.137,00 3. Kvartal
Ne B1

0050

Elektromotori Dobra 100.000,00 3. Kvartal
Ne B1

-100.000,00

0051 Aksijalni kompenzatori Dobra 130.000,00 3. Kvartal
Ne B1

0052 Dobra
980.000,00

3. Kvartal
Da

0053 Pregled kotla Minel T-114 Usluge 38.500,00 3. Kvartal
Ne B10

0054 Usluge
40.000,00

3. Kvartal
Ne B10

0055 Usluge
150.000,00

3. Kvartal
Ne B83

0056 Telekomunikacione usluge Usluge 500.000,00 3. Kvartal
Da B38

0057 Ventili i slavine Dobra 350.000,00 3. Kvartal
Ne

0058 Tehnički pregled vozila Usluge 150.000,00 3. Kvartal
Ne B28

0059 Dobra
456.626,00

3. Kvartal
Ne

0060 Termometri i manometri Dobra 80.000,00 4. Kvartal
Ne

B72

0061

Ogrev (čvrsta goriva) Dobra 550.000,00 4. Kvartal
Ne B37

100.000,00

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: OBRISAN: Obrazloženje: Sredstva namenjena za nabavku elektromotora se prebacuju na nabavku napojne 

pumpe za kotao Minel T-114. Odustaje se od nabavke rezervnih elektromotora.
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Brave, vijci, ostali potrošni 

materijal i tičkovi za kontejnere

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B4-840.000;     

B10-140.000
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Podešavanje i ispitivanje 
ventila sigurnosti sa tegom

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Revizija finansijskog izveštaja 
za 2021. godinu

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B9-50.000;     
B10-300.000

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Pribor i materijal za zavarivanje 
i rezanje

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B4-300.000;   

B10-156.626
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN



0061

0062 Kopiranje i koričenje Usluge 50.000,00 4. Kvartal
Ne B66

0063 Dobra
37.500,00

4. Kvartal
Ne B13

0064 Aditivi za mazut Dobra 500.000,00 4. Kvartal
Ne B14

0065 Usluge
400.000,00

4. Kvartal
Ne B68

0066 Elektromaterijal Dobra 750.000,00 4. Kvartal
Ne

0067 Zaptivno izolacioni materijal Dobra 158.708,00 4. Kvartal
Ne

B10

0068 Industrijski gasovi Dobra 367.649,00 4. Kvartal
Ne

0069 Sredstva protiv zamrzavanja Dobra 150.000,00 4. Kvartal
Ne B24

0070 Usluge
471.973,00

4. Kvartal
Ne B10

0071

Dobra
350.000,00

4. Kvartal
Da B96, B97

-350.000,00

0072
Usluge

400.000,00

3. Kvartal

Ne B68

Izmena br.1; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu, zaplanirana su sredstva u 

iznosu od 100.000 dinara za nabavku peleta za ogrev poslovnih prostorija u RJ "Mehanizacija".
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Industrijska so za omekšavanje 
vode

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Uslužno merenje komunalnog 
otpada u vozilima

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B10-600.000;   
B4-150.000

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

B4-90.000;   
B13-277.649

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Servisiranje gorionika na mazut 

sa regulacijom sagorevanja.

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Nabavka vibro ploče i sekača 
za asfalt i beton

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.2; Postupak: OBRISAN; Obrazloženje: II Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu odustalo se od nabavke 

vibro ploče i sekača za asfalt. Planirana sredstva se usmeravaju na poziciju B11 (Troškovi nabavke goriva-mazuta).
Izrada Akta o proceni rizika od 

katastrofa i plana zaštite i 

spasavanja

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: DODAT: Obrazloženje: Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu na poziciji B68 predviđena su 

dodatna sredstva za izradu Akta o proceni rizika od katastrofa i plana zaštite i spasavanja.



0073
Usluge

200.000,00
3. Kvartal

Ne B68

0074

Dobra
500.000,00

3. Kvartal
Ne B107

0075
Dobra

600.000,00
3. Kvartal

Ne B109

0076

Servisiranje i čišćenje klima Usluge
55.500,00

3. Kvartal
Ne

B76

-35.500,00

0077

Dobra 900.000,00 3. Kvartal
Da

B32

Ukupno: 256.059.043,00

Pripremio:
Mesto i datum:

Izrada opšteg Akta i procedura 

o radu službe obezbeđenja

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: DODAT: Obrazloženje: Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu na poziciji B68 predviđena su 

dodatna sredstva za izradu opšteg Akta i procedura o radu službe obezbeđenja.
Nabavke kotla na pelet sa 

pratećom opremom
Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: DODAT: Obrazloženje: Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu predviđena su sredstva za 

nabavku kotla na pelet sa pratećom opremom za prelazak sa grejanja na električnu energiju na grejanje energentom "drveni pelet" za 

objekat u RJ "Mehanizacija".
Nabavke kancelarijskog 
nameštaja

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.1; Postupak: DODAT: Obrazloženje: Izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu predviđena su sredstva za 
nabavku kancelarijskog nameštaja za upravnu zgradu i radne jedinice.

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.2; Postupak: IZMENJEN: Obrazloženje: II izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu deo planiranih sredstava 
sa pozicije B76 (Tr. nabavka klime, servisiranje i čišćenje klima) u iznosu od 100.000 dinara usmerava se na poziciju B11 (Troškovi 
nabavke goriva-mazuta).
Građevinski materijal za 

revitalizaciju poslovnih objekata

Član 27. stav 1. 
tačka 1. ZJN

Izmena br.2; Postupak: DODAT; Obrazloženje: II izmenom Plana i programa poslovanja za 2021. godinu deo planiranih sredstava sa 

pozicije B32 usmerava se na poziciju B11 (Troškovi nabavke goriva-mazuta) 600.000,00 dinara, a deo na poziciju B31 (Utrošak 

električne energije) u iznosu od 1.000.000,00 dinara. Procenjena sredstva za nabavku građevinskog materijala su ispod praga za 

primenu ZJN pa je nabavka iz plana javnih nabavki prebačena u plan nabavki na koje se ne primenjuju odredbe ZJN.

___________________
_____________



Zaječar, 21.09.2021. Dejan Vasiljević

Odgovorno lice:

Milan Petković dipl.ekon.

___________________
_____________


	Plan izuzetih nabavki

